

**Lucrari de reparatie in blocul
alimentar al IP gimnaziul M. Sirgi din
s. Cioburciu r-nul Stefan Voda**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 15-256

Valoarea de deviz 485 152,08 lei

Intocmit in prejururi curente 04.06.2019

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 15-256:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	79,355	30,00	2 380,65
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	18,121	30,00	543,63
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	144,835	30,00	4 345,05
4.	7123010010200	Betonist	h-om	92,956	30,00	2 788,68
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,072	30,00	392,16
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	246,713	30,00	7 401,39
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	515,480	30,00	15 464,40
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	70,539	30,00	2 116,17
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	19,846	30,00	595,38
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	108,430	30,00	3 252,90
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	347,480	30,00	10 424,40
12.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	38,570	30,00	1 157,10
13.	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	16,100	30,00	483,00
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	222,850	30,00	6 685,50
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	113,826	30,00	3 414,78
16.	7212030022700	Sudor	h-om	9,310	30,00	279,30
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,592	30,00	587,76
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	176,890	30,00	5 306,70
19.	7422010060100	Timplar	h-om	859,627	30,00	25 788,81
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	314,136	30,00	9 424,08
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	196,378	30,00	5 891,34
22.	9312040019600	Sapator	h-om	9,300	30,00	279,00
Total manopera						109 002,18

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,965	0,10	1,39
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,060	16,00	96,96
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	14,633	100,00	1 463,30
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,672	100,00	1 067,20
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,689	100,00	1 368,90
6.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,048	100,00	4,80
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	7,070	1,00	7,07
8.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,030	1,00	0,03
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,507	3,00	55,51
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	3,114	10,00	31,14
11.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,168	10,00	1,68
12.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm,	m3	0,420	3 000,00	1 260,00

		Lung=4,50m, S 942				
13.	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	10,106	3 000,00	30 318,00
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 810,400	0,01	58,10
15.	2020112919229	Placaj de fag de uz general	m3	0,317	3 000,00	951,00
16.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	11,120	1 500,00	16 680,00
17.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	31,500	12,00	378,00
18.	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	13,860	12,00	166,32
19.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	17,200	1 000,00	17 200,00
20.	2051142950700	Dibluri	buc	120,000	1,00	120,00
21.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	589,320	1,00	589,32
22.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,520	5,00	7,60
23.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,500	10,00	15,00
24.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,275	10,00	2,75
25.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,970	20,00	39,40
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	12,162	16,67	202,73
27.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,300	1,00	0,30
28.	2413217300101	Clema de legatura	buc	16,042	5,00	80,21
29.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	25,187	16,67	419,86
30.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	64,845	10,00	648,45
31.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,138	62,50	571,13
32.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,959	3,33	69,79
33.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,378	25,00	9,45
34.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,256	25,00	6,40
35.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	16,108	25,00	402,70
36.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,870	20,00	77,40
37.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	6,336	20,00	126,72
38.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	96,011	30,00	2 880,33
39.	2430126105072	Lac incolor 1060 L.001-5 S 3706	kg	3,213	30,00	96,39
40.	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	3,870	25,00	96,75
41.	2430217330973	Oclu galben special NI83-67	kg	2,520	5,00	12,60
42.	24302261000001	Fuga	kg	90,445	10,00	904,45
43.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	3,870	20,00	77,40
44.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,495	5,00	7,47
45.	2430226101600	Chit silonic	kg	3,203	41,67	133,47
46.	2430226109169	Diluant 104 D.001-1 S 3124	kg	75,798	10,00	757,98
47.	2430226109307	Diluant decapant	kg	9,260	15,00	138,90
48.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	3,870	10,00	38,70
49.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,854	15,00	12,81
50.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	55,000	1,00	55,00
51.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,317	10,00	53,17
52.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	438,600	2,50	1 096,50
53.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	7,200	1,00	7,20
54.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	1,020	20,00	20,40
55.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	14,000	20,00	280,00
56.	2521216701000	Teava din otel	m	0,500	30,00	15,00
57.	2521216701005	Teava din otel 45mm	m	59,885	30,00	1 796,55
58.	2521216701006	Teava din otel 38 mm	m	74,095	28,00	2 074,66
59.	252121670101	Teava din otel 57	m	52,780	40,00	2 111,20
60.	252121670102	Teava din otel	m	56,840	27,00	1 534,68
61.	252121670107	Teava din otel	m	18,270	20,00	365,40
62.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	321,300	2,00	642,60
63.	2521216717050	Teava din material plastic	m	32,844	16,00	525,50
64.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	6,798	8,00	54,39
65.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	60,770	8,00	486,16

66.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	7,038	125,00	879,75
67.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	47,250	15,00	708,75
68.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	60,000	3,00	180,00
69.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	3,080	3,00	9,24
70.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	3,520	2,00	7,04
71.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	31,240	2,50	78,10
72.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	4,840	2,00	9,68
73.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	18,000	15,00	270,00
74.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	7,211	100,00	721,10
75.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	38,995	5,00	194,98
76.	2622102438000	Lavoar	buc	7,211	420,00	3 028,62
77.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,560	1,45	12,41
78.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 261,867	1,08	11 082,80
79.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,462	1,45	0,67
80.	2652102100713	Var pasta	m3	0,284	500,00	142,00
81.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	162,783	2,00	325,57
82.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	212,070	2,00	424,14
83.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	42,481	2,00	84,96
84.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	186,296	75,00	13 972,20
85.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	9,000	20,00	180,00
86.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,254	0,00	0,00
87.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	2,545	0,00	0,00
88.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,133	0,00	0,00
89.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,968	0,00	0,00
90.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	732,524	2,00	1 465,05
91.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	115,133	80,00	9 210,64
92.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	33,981	2,00	67,96
93.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	3,000	100,00	300,00
94.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	18,750	15,00	281,25
95.	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	3,144	12,00	37,73
96.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	3,510	12,00	42,12
97.	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,870	12,00	10,44
98.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	339,282	6,33	2 147,66
99.	2722103107005	Conductor electric izolat	m	4,200	12,00	50,40
100.	2722103310000	Teava instalatie	m	5,600	20,00	112,00
101.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	77,700	75,00	5 827,50
102.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	3,588	12,00	43,06
103.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,310	1,00	9,31
104.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,878	12,50	10,98
105.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	7,262	15,00	108,93
106.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,360	15,00	5,40
107.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	6,400	50,00	320,00
108.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	6,400	50,00	320,00
109.	2746167335100	Priza	buc	16,320	25,00	408,00
110.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	856,000	2,00	1 712,00
111.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	75,000	12,50	900,00
				36,000	12,50	450,00

112.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	18,000	10,00	180,00
113.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	47,250	2,00	94,50
114.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	12,050	10,00	120,50
115.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11,610	1 000,00	11 610,00
116.	2822115700000	Radiator 405x605	buc	3,000	700,00	2 100,00
117.	2822115700002	Radiator 605 x 805mm	buc	4,000	900,00	3 600,00
118.	2822115700003	Radiator termii 1805 x 605	buc	1,000	1 650,00	1 650,00
119.	2822115700004	Radiator 1205 x 605mm Termi	buc	1,000	1 000,00	1 000,00
120.	2822115700005	Radiator Termi tip 20 705 x 605	buc	6,000	800,00	4 800,00
121.	2822115700006	Radiator 605 x 605 Termi	buc	5,000	700,00	3 500,00
122.	2822115700001	Radiato905 x 605	buc	1,000	1 000,00	1 000,00
123.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	6,948	10,00	69,48
124.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,655	16,67	77,60
125.	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	8,000	0,50	4,00
126.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	8,000	2,00	16,00
127.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,000	0,45	10,80
128.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	115,240	0,50	57,62
129.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	72,000	0,55	39,60
130.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	48,000	0,30	14,40
131.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	126,000	0,30	37,80
132.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	8,000	0,20	1,60
133.	2874115881198	Saiba M 6	buc	8,000	0,10	0,80
134.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	55,000	0,50	27,50
135.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,000	0,05	1,20
136.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	8,000	0,10	0,80
137.	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,930	0,40	0,37
138.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	87,000	0,10	8,70
139.	2874136313300	Diblu din metal	buc	296,000	1,00	296,00
140.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	6,180	1 000,00	6 180,00
141.	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	2,121	50,00	106,05
142.	2875114201170	Portprosop	buc	2,040	125,00	255,00
143.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	7,140	30,00	214,20
144.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	4,200	25,00	105,00
145.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	12,360	30,00	370,80
146.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	19,500	20,00	390,00
147.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	32,820	10,00	328,20
148.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	7,800	3,00	23,40
149.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	61,950	5,00	309,75
150.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	6,000	10,00	60,00
151.	2875274122000	Racord olandez	buc	1,000	10,00	10,00
152.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	28,560	1,00	28,56
153.	2875274204000	Bratară fixare	buc	110,000	1,50	165,00
154.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	55,000	2,00	110,00
155.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	4,000	15,00	60,00
				10,000	30,00	300,00
				21,000	65,00	1 365,00
				6,000	160,00	960,00
156.	2875274205101	Robinet cu mufa	buc	21,000	60,00	1 260,00
157.	2875274205102	Robinet cu mufa	buc	8,000	300,00	2 400,00
158.	2875274205104	Robinet cu mufa	buc	2,000	100,00	200,00
159.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	36,000	250,00	9 000,00
160.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	177,000	0,15	26,55
161.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	42,917	2,50	107,29
162.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	336,825	2,00	673,65

163.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	13,030	200,00	2 606,00
164.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	35,175	20,00	703,50
165.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	35,175	5,00	175,88
166.	2913134626000	Separator termostatic	buc	21,000	125,00	2 625,00
167.	3130134817404	Cablu de energie	m	45,900	10,00	459,00
168.	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,500	15,00	7,50
169.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	18,000	2,00	36,00
170.	3220137315778	Decapant	kg	0,264	15,00	3,96
171.	3320634625001	Contactator automat	buc	3,000	15,00	45,00
172.	4011106202741	Energie electrica	kw	29,378	1,80	52,89
173.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,249	10,00	152,49
174.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,013	10,00	0,13
175.	4100126202818	Apa	m3	9,085	10,00	90,85
176.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,987	2,00	13,97
177.	pret	Hota de uz casnic 960 m3/h	buc	3,000	1 000,00	3 000,00
178.	pret de piata	Boiler	buc	3,000	3 000,00	9 000,00
179.	pret de piata 1	Pompa 100Wt	buc	1,000	700,00	700,00
Total materiale de constructii						222 053,60

Utilaje de constructii:

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	3,222	4,00	12,89
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,670	4,00	2,68
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	6,499	3,00	19,49
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,256	3,00	30,78
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,315	1,50	6,48
6.	2940420007682	Masina de timplarie (abrict)	h-ut	132,630	4,00	530,52
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,963	15,00	14,45
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,581	10,00	175,81
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,486	4,00	13,94
10.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	9,800	1,50	14,70
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,670	16,00	10,72
12.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	6,374	8,00	50,99
13.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	11,766	8,00	94,12
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,803	15,00	42,05
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,410	10,00	44,10
16.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,060	5,00	0,30
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	65,650	5,00	328,25
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,600	15,00	9,00
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,942	125,00	367,76
20.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,353	250,00	88,25
Total utilaje de constructii						1 857,28

Total:

Total	lei	404 293,40
TVA	20,00 %	80 858,68

Total deviz:

**485 152,0
8**

Intocmit



(functioia, semnrtura)

Verificat

(functioia, semnrtura)

)

Investitor
Obiect

**Lucrari de reparatie in blocul alimentar al IP
gimnaziul M. Sirgi din s. Cioburciu r-nul Stefan
Voda**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 15-256
(formular desfreurat)**

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrării, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale 1.1. Lucrari de constructie 1.1.1. Camera 1 1.1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Curatirea peretilor pentru tencuiala.	m2			30,01 29,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	6,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	23,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	3,00	0,03
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor de tip "betonocontact"	m2			8,16 7,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	7,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,33	0,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
3	RpCJ04B1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			51,36 38,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	30,00	38,84
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	1,08	9,04
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	500,00	0,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	100,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	3,00	0,01
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			0,00 <hr/> 0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
5	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			165,25 <hr/> 67,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	30,00	67,50
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	80,00	84,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3300	10,00	3,30
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,50	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	4,00	0,05
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			7,00 <hr/> 0,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,50
7	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			26,20 <hr/> 19,20
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	30,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,00	7,00
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			15,62 <hr/> 13,50

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,00	2,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			0,00 ----- 0,00
10	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			11,47 ----- 0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	4,00	0,32
		1.1.1.2. Tavan				
11	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			27,90 ----- 19,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	30,00	19,20
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor tip betonocontact	m2			0,60 ----- 0,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,33	0,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
13	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2			20,86 ----- 13,50
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	3,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,00	7,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	500,00	0,30
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	3,00	0,00
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,00 ----- 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip	m2	1,1000	5,00	5,50

1	2	3	4	5	6	7
		160gr/m2				
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,50
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,63 <hr/> 13,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,00	2,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor tip Betonocontact	m2			0,00 <hr/> 0,00
17	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			11,32 <hr/> 0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	4,00	0,32
		1.1.1.3. Timplarie				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,19 <hr/> 16,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	9,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
19	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 108,23 <hr/> 60,62
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	30,00	53,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,00	7,49
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	62,50	34,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	41,67	8,04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
20	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv. Cu punte temica pentru incaperi de 50persoane si mai mult.	m2			1 500,00 0,00
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			50,00 0,00
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	50,00	50,00
22	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			50,00 0,00
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	50,00	50,00
23	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripiore mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta	m2			24,77 18,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	30,00	18,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	5,00	0,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	25,00	4,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	20,00	0,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
		1.1.1.4. Lucrari sanitare				
24	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			722,84 208,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	30,00	208,99
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,66
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	30,00	30,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	16,00	9,79
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
25	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru	buc			240,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind diametrul de 1/2"				
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	200,00	200,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	20,00	40,00
26	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			8,36 0,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	8,00	8,24
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
27	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			15,00 0,00
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
28	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			2,78 0,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	2,00	0,16
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	2,50	1,77
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,00	0,21
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	2,00	0,22
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	15,00	0,33
29	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			3,65 0,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,00	2,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	10,00	0,05
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
30	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			25,13 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	20,00	20,10
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	5,00	5,03
31	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			0,00 <hr/> 0,00
32	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			0,00 <hr/> 0,00
33	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			107,09 <hr/> 0,00
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	100,00	103,01
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	1,00	4,08
34	RpSC31A	Montarea portpaharului sau sapunierei din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			53,02 <hr/> 0,00
	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,0100	50,00	53,02
35	RpSC28A	Montarea portprosopului din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin. Uscator de miini	buc			127,50 <hr/> 0,00
	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	125,00	127,50
36	RpSC28A	Montarea portprosopului din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin. Ventilatoare de uz casnic cu grila de 100mm x	buc			0,00 <hr/> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		100mm.				
		1.2. Bucatorie 1.2.1. Pereti				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Curatirea peretilor pentru tencuiala.	m2			8,63 <hr/> 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	3,00	0,03
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor de tip " betonocontact"	m2			1,50 <hr/> 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,33	0,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
39	RpCJ04B1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			51,89 <hr/> 39,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	30,00	30,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	1,08	9,04
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	500,00	1,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	100,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	3,00	0,01
40	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			22,01 <hr/> 19,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,60

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,08	1,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	500,00	0,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	100,00	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	3,00	0,00
41	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			171,76 <hr/> 73,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	80,00	84,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,08	0,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3300	10,00	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,50	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	4,00	0,05
		1.2.2. Timplarie				
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,60 <hr/> 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
43	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 079,43 <hr/> 31,81
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	30,00	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,00	3,30
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	62,50	34,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	41,67	8,04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
44	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv. Cu punte temica pentru incaperi de 50persoane si mai mult.	m2			1 525,70 25,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	30,00	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
45	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			62,10 12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	50,00	50,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
46	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			53,10 3,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	50,00	50,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
47	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 040,41 24,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	30,00	22,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	30,00	1,20
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	62,50	10,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	41,67	2,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,80	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.2.3. Pardoseala				
48	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra,	m2			24,05

1	2	3	4	5	6	7
		gresie, placi ceramice, etc				23,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,00	11,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	3,00	0,15
49	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu. Desfacerea betonului la conducte de canalizare si sifoane	m3			109,40 <hr/> 102,62
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	30,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	30,00	39,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,51
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	4,00	1,17
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	16,00	4,64
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,1500	3,00	0,45
50	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab sollicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3			669,34 <hr/> 178,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	30,00	124,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	30,00	54,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	1,08	313,51
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	100,00	77,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	10,00	2,98
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	100,00	70,94
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	8,00	2,60
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	8,00	4,79
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	125,00	18,87
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			39,82 <hr/> 21,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,08	14,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	100,00	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
52	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			165,85 <hr/> 75,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	75,00	77,25
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	10,00	3,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	4,00	0,05
		1.2.4. Lucrari sanitare				
53	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			93,00 <hr/> 93,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	30,00	93,00
54	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc			12,00 <hr/> 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	30,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	30,00	11,10
55	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			15,86 <hr/> 7,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	8,00	8,24
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
56	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	buc			21,81 <hr/> 6,60

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 50 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
57	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			29,10 <hr/> 9,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	30,00	9,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	16,00	16,32
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	2,00	0,16
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	2,50	1,77
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,00	0,21
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	2,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	15,00	0,33
58	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele având diametrul de 3/4"	buc			5,15 <hr/> 1,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	1,0000	2,00	2,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0050	10,00	0,05
	2874115893468	Bolt de înșurubare, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
59	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalației de apă caldă sau rece executată din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, având diametrul de 16-110 mm	m			4,80 <hr/> 4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	30,00	4,80
60	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailată, tablă emailată, inox, etc., având teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereți din zidărie de cărămidă. Material Inox sau aluminiu fiecare compartiment de	buc			1 231,46 <hr/> 58,50

1	2	3	4	5	6	7
		500 x 500x 300mm.				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	30,00	58,50
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	1 000,00	1 030,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	30,00	61,80
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	20,00	41,20
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	10,00	30,90
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	8,00	9,06
61	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida . Din inox , adincimea 150mm si sa aiba si compartiment de scurgere.	buc			1 231,46 58,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	30,00	58,50
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	1 000,00	1 030,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	30,00	61,80
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	20,00	41,20
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	10,00	30,90
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	8,00	9,06
62	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete	buc			219,00 18,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	30,00	18,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	200,00	201,00
63	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			29,02 3,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	30,00	3,90
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	20,00	20,10
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	5,00	5,03
64	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			18,14 9,60

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,60
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	8,00	8,24
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,00	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
65	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			2,40 <hr/> 2,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	30,00	2,40
66	RpSB25A	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			56,84 <hr/> 30,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	30,00	30,00
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	25,00	26,25
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,45	0,17
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	10,00	0,42
67	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. Sustinerea pompelor cintrifuje si aparatelor	kg			8,41 <hr/> 6,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	1,00	0,01
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	2,00	2,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	16,67	0,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,80	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,10	0,00
68	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. Elemente de sustinere a spalatoarilor si lavoarelor	kg			18,41 <hr/> 6,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	1,00	0,01
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	16,67	0,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,80	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,10	0,00
69	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200). postament pentru pompa si masinile de gatit, ajustarea cotelor la pardoseli	m3			748,02 <hr/> 190,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,5400	30,00	136,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	30,00	54,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	1,08	384,77
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	100,00	68,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	10,00	2,98
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	100,00	75,11
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	8,00	2,60
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	8,00	4,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	125,00	18,75
		1.2.5. Ventilare				
70	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			34,50 <hr/> 34,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	30,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	30,00	33,00
71	RpVA05C 1	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 1600 - 2500 mm, montarea pieselor speciale la canale de ventilatie	m			258,70 <hr/> 128,70
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,2900	30,00	128,70
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	125,00	127,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	10,00	2,50
72	RpVA05D 1	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din ALP , gata	m			260,50 <hr/> 129,00

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate, avind perimetrul sectiunii de 2500-4000 mm, montarea pieselor speciale la canale de ventilatie				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,3000	30,00	129,00
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	125,00	127,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		1.3. Ospatorie				
		1.3.1. Tavan				
73	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			148,90 ----- 66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	30,00	61,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	75,00	78,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.3.2. Pardoseala				
74	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			24,05 ----- 23,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,00	11,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	3,00	0,15
75	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu. Desfacerea betonului la conducte de canalizare si sifoane	m3			109,35 ----- 102,61
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	30,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	30,00	39,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	4,00	1,16
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	16,00	4,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	3,00	0,45
76	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3			669,35 ----- 178,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	30,00	124,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	30,00	54,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	1,08	313,51
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	100,00	77,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	10,00	2,98
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	100,00	70,96
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	8,00	2,60
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	8,00	4,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	125,00	18,75
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			39,82 ----- 21,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,08	14,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	100,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
78	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			165,85 ----- 75,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	75,00	77,25
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	10,00	3,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	4,00	0,05
		1.4. Electricitatea				
79	RpCU06F 1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			53,00 ----- 51,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	30,00	15,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	30,00	36,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	5,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
80	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			18,77 ----- 12,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	30,00	12,90
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	2,00	2,14
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	5,00	1,05
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	15,00	2,36
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	2,00	0,32
81	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m			19,11 ----- 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	2,00	2,14
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	5,00	0,79
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	15,00	2,36
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	2,00	0,32
82	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			9,55 ----- 2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	6,33	7,17
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,28
83	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp	m			9,84 ----- 2,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	6,33	6,98
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	5,00	0,16
84	RpED01C	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 50 mmp	m			31,30 ----- 6,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,60
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	10,00	10,20
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	12,50	10,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	20,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	10,00	0,50
85	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			34,38 8,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,00	8,10
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	16,00	16,16
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
86	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			47,42 9,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,00	9,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
87	RpEE03C	Montarea prizelor bipolare constructie din fonta de 25-63 A, montata pe console sau in cutii si panouri de tablou	buc			69,61 38,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2700	30,00	38,10
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	2,0000	0,50	1,00
88	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W. Tip led complet cu becuri.	buc			281,66 28,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	30,00	28,20
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	250,00	250,00

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,55	1,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
89	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 4 circuite fara contor	buc			149,29 43,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4400	30,00	43,20
	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	100,00	100,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	0,30	1,20
90	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intreruptoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductorii de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc			57,54 24,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	30,00	24,90
	3320634625001	Contactator automat	buc	1,0000	15,00	15,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	1,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	3,00	0,03
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	2,00	12,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	0,30	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	2,00	0,40
91	RpEJ06A	Incercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			145,50 138,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	30,00	138,00
	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	15,00	7,50
92	RpEI01A	Revizuirea si repararea aparatelor locale de automatizare : termometre tehnice cu element sesizor (termorezistenta, termocuplu, bimetal, etc.), indicatoare de temperatura cu cadran, cu alarma, prestabilit, doze compensare, temperatura punct cald, etc. Lucrari de pornire si incercare a setului de masini electrice de gatit ;i	buc			715,25 627,00

1	2	3	4	5	6	7
		echimamentului electric din bucatarie.				
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	16,1000	30,00	483,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,8000	30,00	144,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,3500	250,00	88,25
93	RpEG09A	Legaturi electrice (conexiuni) intre sirul de cleme si aparate, cu conductor, avind lungimea pina la 0,5 m	buc			8,40 ----- 4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2722103107005	Conductor electric izolat	m	0,3500	12,00	4,20
		1.5. Incalzire Blog BB				
94	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Kermi Tip 20 905mm * 605 mm , complet cu elemente de sustinere	buc			1 017,10 ----- 15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,00	15,00
	282211570001	Radiato905 x 605	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	10,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	20,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,15	0,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
95	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Termi tip 20 805 x 605 mm, complet cu elemnete de sustinere	buc			917,10 ----- 15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2822115700002	Radiator 605 x 805mm	buc	1,0000	900,00	900,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	10,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	20,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,15	0,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
96	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm Termi tip 20 1805 x 605 mm, complet cu elemente de sustinere	buc			1 677,15 ----- 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	30,00	24,00
	2822115700003	Radiator termii 1805 x 605	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	10,00	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	20,00	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	5,00	1,50
97	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Termi tip 20 1205 x 605mm , complet cu elemente de sustinere	buc			1 022,05 <hr/> 19,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2822115700004	Radiator 1205 x 605mm Termi	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	20,00	0,16
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	5,00	1,25
98	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Termi tip 20 , 705mm x605 mm , complet cu elemente de sustinere	buc			817,10 <hr/> 15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2822115700005	Radiator Termi tip 20 705 x 605	buc	1,0000	800,00	800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	10,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	20,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,15	0,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
99	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Termi tip 200, 605mm x 605 mm , complet cu elemente de sustinere	buc			717,10 <hr/> 15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2822115700006	Radiator 605 x 605 Termi	buc	1,0000	700,00	700,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	10,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	20,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,15	0,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
100	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Termi tip 20, 405mm x 605mm , complet cu elemente de sustinere	buc			717,10 <hr/> 15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2822115700000	Radiator 405x605	buc	1,0000	700,00	700,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	10,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	20,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,15	0,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
101	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" D 10 alama	buc			35,29 <hr/> 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	30,00	30,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	10,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,64
102	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" D 20 alama	buc			65,29 <hr/> 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2875274205101	Robinet cu mufa	buc	1,0000	60,00	60,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	10,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,64
103	ID04D	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2 1/2" d =40mm alama	buc			322,00 <hr/> 19,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2875274205102	Robinet cu mufa	buc	1,0000	300,00	300,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	10,00	0,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	20,00	2,00
104	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" d= 25mm alama	buc			105,29 <hr/> 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2875274205104	Robinet cu mufa	buc	1,0000	100,00	100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	10,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,64
105	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" D= 32mm Alama	buc			169,00 <hr/> 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	160,00	160,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	10,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	20,00	1,20
106	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" -	buc			139,30 <hr/> 13,50

1	2	3	4	5	6	7
		3/4" Robinet cu cap termostatic DU 20mm in set				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2913134626000	Separator termostatic	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	10,00	0,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,64
107	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1", coltar D=20mm	buc			70,29 <hr/> 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	65,00	65,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	10,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,64
108	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2"	buc			30,40 <hr/> 13,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	15,00	15,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	10,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	20,00	1,52
109	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social- culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 51 x 3,5 mm ... 57 x 3,5 mm	m			68,92 <hr/> 24,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	30,00	24,60
	252121670101	Teava din otel 57	m	1,0150	40,00	40,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	16,67	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1210	16,67	2,02
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	15,00	0,39
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	12,50	0,06
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	3,00	0,45
110	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" d=45 x 2.5mm	m			52,12 <hr/> 18,60

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	30,00	18,60
	2521216701005	Teava din otel 45mm	m	1,0150	30,00	30,45
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	16,67	1,75
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	12,50	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	16,67	0,83
111	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" d=38mm x 2.5mm	m			47,68 <hr/> 16,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	30,00	16,80
	2521216701006	Teava din otel 38 mm	m	1,0150	28,00	28,42
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	16,67	1,43
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	15,00	0,36
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	12,50	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	16,67	0,63
112	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m			46,67 <hr/> 16,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	30,00	16,80
	2521216701002	Teava din otel	m	1,0150	27,00	27,41
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	16,67	1,43
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	15,00	0,36
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	12,50	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	16,67	0,63
113	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"	m			44,68 <hr/> 14,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	30,00	14,40
	2521216701006	Teava din otel 38 mm	m	1,0150	28,00	28,42
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	16,67	1,07
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	15,00	0,26
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	12,50	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	16,67	0,50
114	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in	m			34,16 <hr/> 12,00

1	2	3	4	5	6	7
		coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,00	12,00
	252121670107	Teava din otel	m	1,0150	20,00	20,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	16,67	1,07
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	15,00	0,26
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	12,50	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	16,67	0,50
115	RpCR27C 1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu doua straturi de email si un strat de lac	m			6,27 <hr/> 4,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	30,00	3,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,0150	20,00	0,30
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0150	20,00	0,30
	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0150	10,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,50	0,25
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0020	3,00	0,01
116	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2			16,05 <hr/> 15,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5300	30,00	15,90
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1000	1,50	0,15
117	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			2,40 <hr/> 2,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	30,00	2,40
118	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-	m			3,00

1	2	3	4	5	6	7
		contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"				3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,00	3,00
119	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			12,40 <hr/> 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	1,50	1,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	0,15	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	10,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	5,00	0,75
120	IC40E	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			14,80 <hr/> 11,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,00	11,40
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	1,50	1,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	0,15	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	10,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	5,00	0,75
121	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			45,00 <hr/> 45,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	30,00	42,00
122	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			15,00 <hr/> 15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	30,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	30,00	14,10
123	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2"	buc			17,30 <hr/> 12,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2722103310000	Teava instalatie	m	0,2000	20,00	4,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	16,67	0,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	16,67	0,15
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	25,00	0,15
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	1,45	0,47
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	100,00	0,18
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	10,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	500,00	0,06
124	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4"	buc			23,64 15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2722103310000	Teava instalatie	m	0,3000	20,00	6,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	16,67	0,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	16,67	0,40
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	25,00	0,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	1,45	0,62
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	100,00	0,24
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0006	10,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	500,00	0,13
125	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2". piesa de racordare in set	buc			8,40 4,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	30,00	4,80
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	3,00	3,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	10,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	20,00	0,48
126	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1"	buc			12,10 8,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	30,00	8,10
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	3,00	3,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	20,00	0,80
127	IC30E	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4"	buc			14,45 10,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	30,00	10,20
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	3,00	3,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0250	10,00	0,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0500	20,00	1,00
128	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila,	buc			16,50

1	2	3	4	5	6	7
		avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2"				12,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	3,00	3,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	10,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	20,00	1,20
129	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2"	buc			21,40 16,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	3,00	3,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	10,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	20,00	1,52
130	RpCO49D	Confectii din lemn: masca pentru radiatoare cu panouri din baghete de stejar	m			448,86 160,50
	7422010060100	Timplar	h-om	5,0000	30,00	150,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3500	30,00	10,50
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0550	10,00	0,55
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	1,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4400	2,00	0,88
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0800	3 000,00	239,99
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,5000	10,00	5,00
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	2,5000	2,00	5,00
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,7600	30,00	22,80
	2430226109169	Diluant 104 D.001-1 S 3124	kg	0,6000	10,00	6,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,0000	4,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	3,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	1,50	0,05
131	RpCO46C	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din placaj simplu, montat prin lipire sau acoperirea rosturilor cu baghete de lemn. inchiderea partilor sistemii de incalzire pentru securitatea copilor	m2			248,63 105,90
	7422010060100	Timplar	h-om	3,2800	30,00	98,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0200	3 000,00	60,00
	2020112919229	Placaj de fag de uz general	m3	0,0151	3 000,00	45,29
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	1,5000	12,00	18,00
	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30	m	0,6600	12,00	7,92

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0800	10,00	0,80
	2430217330973	Oclu galben special NI83-67	kg	0,1200	5,00	0,60
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	2,00	1,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	1,00	4,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,3000	4,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	3,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0250	1,50	0,04
132	RpCR12B	Vopsirea timplariei, pe suprafete de peste 20 mp, cu lac de ulei	m2			28,86 ----- 25,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8600	30,00	25,80
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1100	1,00	0,11
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0200	5,00	0,10
	2430126105072	Lac incolor 1060 L.001-5 S 3706	kg	0,0500	30,00	1,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0300	20,00	0,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2500	2,50	0,63
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0120	3,00	0,04
		2. Lucrari de montare a utilajului				
133	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 400 l, inclusiv. Boilei de 100 l cu 2 circuite	buc			194,07 ----- 156,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,2000	30,00	156,00
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	10,00	20,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	20,00	6,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	10,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	20,00	1,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1600	16,67	2,67
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	16,67	1,00
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,4000	15,00	6,00
	2952270007602 1	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
134	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime de Inox cu aspirare de 960 m3/h	m2			250,51 ----- 89,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9800	30,00	89,40
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,1960	12,00	14,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	16,67	2,50
	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,2900	12,00	3,48
	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	1,0480	12,00	12,58
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	1,1700	12,00	14,04
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	1,00	0,10
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,5000	10,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,3100	0,40	0,12
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3300	16,67	5,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,10	0,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	15,00	1,80
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	6,2500	15,00	93,75
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,05	0,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,45	3,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	3,00	0,09
135	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1"	buc			129,32 ----- 90,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	30,00	90,00
	2521216701000	Teava din otel	m	0,5000	30,00	15,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	10,00	10,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0700	10,00	0,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1400	20,00	2,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6400	16,67	10,67
		3. Utilaj				
136	Pret de piata	Boiler 100 l cu 2 contururi	buc			3 000,00 ----- 0,00
	pret de piata	Boiler	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
137	Pret de piata	Hota de inox cu aspirare de 960m3/ora.	buc			1 000,00 ----- 0,00
	pret	Hota de uz casnic 960 m3/h	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
138	pret de piata	Pompa de recirculatie de uz casnic cu puterea de 100Wt.	buc			700,00 ----- 0,00
	pret de piata 1	Pompa 100Wt	buc	1,0000	700,00	700,00

APROBAT:



L.S.

L.S.

Intocmit

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Investitor

_____ ()

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie in blocul
alimentar al IP gimnaziul M.
Sirgi din s. Cioburciu r-nul
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 15-256

Valoarea de deviz 485 152,08 lei

Intocmit in preiouri curente 04.06.2019

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mersur incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale 1.1. Lucrari de constructie 1.1.1. Camera 1 1.1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Curatirea peretilor pentru tencuiala.	m2	37,200	30,01 29,48	1 116,28 1 096,56
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor de tip "betonocontact"	m2	37,200	8,16 7,56	303,70 281,40
3	RpCJ04B1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	37,200	51,36 38,84	1 910,73 1 445,01
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	24,080	0,00 0,00	0,00 0,00
5	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea	m2	20,270	165,25 67,50	3 349,62 1 368,24

1	2	3	4	5	6	7
		placajelor				
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	16,930	7,00 0,00	118,51 0,00
7	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	21,750	26,20 19,20	569,85 417,60
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,750	15,62 13,50	339,72 293,61
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	21,750	0,00 0,00	0,00 0,00
10	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	21,750	11,47 0,00	249,47 0,00
Total Pereti						7 957,88
Incluziv salariu						4 902,42
1.1.1.2. Tavan						
11	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	18,520	27,90 19,20	516,74 355,62
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor tip betonocontact	m2	18,520	0,60 0,00	11,10 0,00
13	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2	18,520	20,86 13,50	386,33 250,02
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,520	13,00 6,00	240,76 111,12
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,520	15,63 13,50	289,47 250,02
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor tip Betonocontact	m2	18,520	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
17	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	18,520	11,32 0,00	209,65 0,00
Total Tavan						1 654,05
Incluziv salariu						966,78
1.1.1.3. Timplarie						
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	14,380	16,19 16,19	232,86 232,86
19	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,960	1 108,23 60,62	7 713,29 421,89
20	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv. Cu punte temica pentru incaperi de 50persoane si mai mult.	m2	7,420	1 500,00 0,00	11 130,00 0,00
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	4,200	50,00 0,00	210,00 0,00
22	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	4,200	50,00 0,00	210,00 0,00
23	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta	m2	2,100	24,77 18,00	52,01 37,80
Total Timplarie						19 548,16
Incluziv salariu						692,55
1.1.1.4. Lucrari sanitare						
24	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	7,000	722,84 208,99	5 059,91 1 462,95

1	2	3	4	5	6	7
25	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	7,000	240,00 0,00	1 680,00 0,00
26	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,500	8,36 0,00	37,62 0,00
27	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	9,000	15,00 0,00	135,00 0,00
28	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	16,000	2,78 0,00	44,53 0,00
29	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	25,000	3,65 0,00	91,25 0,00
30	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	17,000	25,13 0,00	427,13 0,00
31	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	16,000	0,00 0,00	0,00 0,00
32	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	4,500	0,00 0,00	0,00 0,00
33	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	7,000	107,09 0,00	749,66 0,00
34	RpSC31A	Montarea portpaharului sau sapunierii din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	53,02 0,00	106,05 0,00

1	2	3	4	5	6	7
35	RpSC28A	Montarea portprosopului din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin. Uscator de miini	buc	2,000	127,50 0,00	255,00 0,00
36	RpSC28A	Montarea portprosopului din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin. Ventilatoare de uz casnic cu grila de 100mm x 100mm.	buc	3,000	0,00 0,00	0,00 0,00
Total Lucrari sanitare						8 586,15
Incluziv salariu						1 462,95
Total Camera 1						37 746,24
Incluziv salariu						8 024,70
Total Lucrari de constructie						37 746,24
Incluziv salariu						8 024,70
		1.2. Bucatorie				
		1.2.1. Pereti				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Curatirea peretilor pentru tencuiala.	m2	84,010	8,63 8,10	724,99 680,46
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor de tip " betonocontact"	m2	84,010	1,50 0,90	125,96 75,60
39	RpCJ04B1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	84,010	51,89 39,30	4 358,87 3 301,59
40	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	26,860	22,01 19,80	591,32 531,81
41	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi	m2	89,380	171,76	15 351,91

1	2	3	4	5	6	7
		de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm până la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor			73,50	6 569,43
Total Pereti						21 153,05
Incluziv salariu						11 158,89
1.2.2. Timplarie						
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,350	12,60 12,60	105,18 105,18
43	CK21D	Usi confecționate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile și accesoriile necesare usilor montate în zidărie de orice natură, la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, în două canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv	m2	4,650	1 079,43 31,81	5 019,34 147,90
44	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu înălțimi până la 35 m inclusiv având suprafața tocului între 3,00 și 6,00 mp inclusiv. Cu punte temică pentru încăperi de 50 persoane și mai mult.	m2	3,700	1 525,70 25,50	5 645,09 94,35
45	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	2,200	62,10 12,00	136,62 26,40
46	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	2,200	53,10 3,00	116,82 6,60
47	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la construcții cu înălțimi până la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	17,200	1 040,41 24,00	17 895,11 412,80
Total Timplarie						28 918,16
Incluziv salariu						793,23
1.2.3. Pardoseala						
48	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatră, gresie, placi ceramice, etc	m2	43,770	24,05 23,40	1 052,66 1 024,20

1	2	3	4	5	6	7
49	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu. Desfacerea betonului la conducte de canalizare si sifoane	m3	0,530	109,40 102,62	57,98 54,39
50	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3	0,530	669,34 178,47	354,75 94,59
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	43,770	39,82 21,00	1 742,89 919,17
52	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	43,770	165,85 75,00	7 259,19 3 282,78
Total Pardoseala						10 467,47
Incluziv salariu						5 375,13
1.2.4. Lucrari sanitare						
53	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	3,000	93,00 93,00	279,00 279,00
54	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc	2,000	12,00 12,00	24,00 24,00
55	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,500	15,86 7,50	103,09 48,75
56	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	9,000	21,81 6,60	196,29 59,40
57	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	28,000	29,10 9,90	814,90 277,20

1	2	3	4	5	6	7
58	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	30,000	5,15 1,50	154,50 45,00
59	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	28,000	4,80 4,80	134,40 134,40
60	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida . Mterial Inox sau aluminiu fiecare compartiment de 500 x 500x 300mm.	buc	2,000	1 231,46 58,50	2 462,93 117,00
61	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida . Din inox , adincimea 150mm si sa aiba si compartiment de scurgere.	buc	4,000	1 231,46 58,50	4 925,86 234,00
62	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete	buc	6,000	219,00 18,00	1 314,00 108,00
63	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	18,000	29,02 3,90	522,45 70,20
64	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	48,000	18,14 9,60	870,72 460,80
65	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	48,000	2,40 2,40	115,20 115,20
66	RpSB25A	Montarea sifonului de pardoseala din	buc	4,000	56,84	227,35

1	2	3	4	5	6	7
		fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm			30,00	120,00
67	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. Sustinerea pompelor cINTRIFUJE si aparatelor	kg	856,000	8,41 6,30	7 198,32 5 392,80
68	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. Elemente de sustinere a spalatoarilor si lavoarelor	kg	75,000	18,41 6,30	1 380,69 472,50
69	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200). postament pentru pompa si masinile de gatit, ajustarea cotelor la pardoseli	m3	17,300	748,02 190,20	12 940,83 3 290,46
Total Lucrari sanitare						33 664,53
Incluziv salariu						11 248,71
1.2.5. Ventilare						
70	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,000	34,50 34,50	69,00 69,00
71	RpVA05C 1	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 1600 - 2500 mm, montarea pieselor speciale la canale de ventilatie	m	4,000	258,70 128,70	1 034,80 514,80
72	RpVA05D 1	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 2500-4000 mm, montarea pieselor speciale la canale de ventilatie	m	2,900	260,50 129,00	755,45 374,10
Total Ventilare						1 859,25
Incluziv salariu						957,90
Total Bucatorie						96 062,46

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						29 533,86
1.3. Ospatorie						
1.3.1. Tavan						
73	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	74,000	148,90 66,00	11 018,60 4 884,00
Total Tavan						11 018,60
Incluziv salariu						4 884,00
1.3.2. Pardoseala						
74	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	137,100	24,05 23,40	3 297,26 3 208,14
75	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu. Desfacerea betonului la conducte de canalizare si sifoane	m3	1,780	109,35 102,61	194,65 182,64
76	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3	1,780	669,35 178,50	1 191,44 317,73
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	137,100	39,82 21,00	5 459,30 2 879,10
78	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	137,100	165,85 75,00	22 737,76 10 282,50
Total Pardoseala						32 880,41
Incluziv salariu						16 870,11
Total Ospatorie						43 899,01
Incluziv salariu						21 754,11
1.4. Electricitatea						
79	RpCU06F 1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	112,000	53,00 51,00	5 936,00 5 712,00
80	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC,	m	280,000	18,77	5 255,46

1	2	3	4	5	6	7
		cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri			12,90	3 612,00
81	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m	20,000	19,11 13,50	382,14 270,00
82	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	280,000	9,55 2,10	2 673,13 588,00
83	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp	m	20,000	9,84 2,70	196,74 54,00
84	RpED01C	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 50 mmp	m	45,000	31,30 6,60	1 408,50 297,00
85	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,000	34,38 8,10	206,25 48,60
86	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	12,000	47,42 9,30	569,10 111,60
87	RpEE03C	Montarea prizelor bipolare constructie din fonta de 25-63 A, montata pe console sau in cutii si panouri de tablou	buc	4,000	69,61 38,10	278,46 152,40
88	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W. Tip led complet cu becuri.	buc	36,000	281,66 28,20	10 139,76 1 015,20
89	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 4 circuite fara contor	buc	3,000	149,29 43,20	447,87 129,60
90	RpEE09A	Montarea contactoarelor	buc	3,000	57,54	172,62

1	2	3	4	5	6	7
		(intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare			24,90	74,70
91	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	1,000	145,50 138,00	145,50 138,00
92	RpEI01A	Revizuirea si repararea aparatelor locale de automatizare : termometre tehnice cu element sesizor (termorezistenta, termocuplu, bimetal, etc.), indicatoare de temperatura cu cadran, cu alarma, prestabilit, doze compensare, temperatura punct cald, etc. Lucrari de pornire si incercare a setului de masini electrice de gatit ;i echimamentului eletric din bucatarie.	buc	1,000	715,25 627,00	715,25 627,00
93	RpEG09A	Legaturi electrice (conexiuni) intre sirul de cleme si aparate, cu conductor, avind lungimea pina la 0,5 m	buc	12,000	8,40 4,20	100,80 50,40
Total Electricitatea						28 627,58
Incluziv salariu						12 880,50
1.5. Incalzire Blog BB						
94	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Kermi Tip 20 905mm * 605 mm , complet cu elemente de sustinere	buc	1,000	1 017,10 15,00	1 017,10 15,00
95	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Termi tip 20 805 x 605 mm, complet cu elemnete de sustinere	buc	4,000	917,10 15,00	3 668,40 60,00
96	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm Termi tip 20 1805 x 605 mm, complet cu elemente de sustinere	buc	1,000	1 677,15 24,00	1 677,15 24,00
97	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Termi tip 20 1205 x 605mm , complet cu elemente de sustinere	buc	1,000	1 022,05 19,50	1 022,05 19,50
98	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Termi tip 20 , 705mm x605 mm , complet cu elemente de sustinere	buc	6,000	817,10 15,00	4 902,60 90,00

1	2	3	4	5	6	7
99	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Termi tip 200, 605mm x 605 mm , complet cu elemente de sustinere	buc	5,000	717,10 15,00	3 585,50 75,00
100	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Termi tip 20, 405mm x 605mm , complet cu elemente de sustinere	buc	3,000	717,10 15,00	2 151,30 45,00
101	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" D 10 alama	buc	10,000	35,29 4,50	352,90 45,00
102	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" D 20 alama	buc	21,000	65,29 4,50	1 371,09 94,50
103	ID04D	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2 1/2" d =40mm alama	buc	8,000	322,00 19,50	2 576,00 156,00
104	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" d= 25mm alama	buc	2,000	105,29 4,50	210,58 9,00
105	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" D= 32mm Alama	buc	6,000	169,00 7,50	1 014,00 45,00
106	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" -3/4" Robinet cu cap termostatic DU 20mm in set	buc	21,000	139,30 13,50	2 925,30 283,50
107	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1", coltar D=20mm	buc	21,000	70,29 4,50	1 476,09 94,50
108	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2"	buc	4,000	30,40 13,50	121,60 54,00
109	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 51 x	m	52,000	68,92 24,60	3 583,83 1 279,20

1	2	3	4	5	6	7
		3,5 mm ... 57 x 3,5 mm				
110	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" d=45 x 2.5mm	m	59,000	52,12 18,60	3 075,16 1 097,40
111	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" d=38mm x 2.5mm	m	7,000	47,68 16,80	333,79 117,60
112	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m	56,000	46,67 16,80	2 613,49 940,80
113	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"	m	66,000	44,68 14,40	2 948,85 950,40
114	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m	18,000	34,16 12,00	614,87 216,00
115	RpCR27C 1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu doua straturi de email si un strat de lac	m	258,000	6,27 4,80	1 617,92 1 238,40
116	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	98,000	16,05 15,90	1 572,90 1 558,20
117	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-	m	84,000	2,40	201,60

1	2	3	4	5	6	7
		contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"			2,40	201,60
118	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	174,000	3,00 3,00	522,00 522,00
119	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	42,000	12,40 9,00	520,80 378,00
120	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	68,000	14,80 11,40	1 006,40 775,20
121	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	12,000	45,00 45,00	540,00 540,00
122	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	12,000	15,00 15,00	180,00 180,00
123	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2"	buc	16,000	17,30 12,00	276,76 192,00
124	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4"	buc	8,000	23,64 15,00	189,11 120,00
125	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2". piesa de racordare in set	buc	42,000	8,40 4,80	352,80 201,60
126	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1"	buc	2,000	12,10 8,10	24,20 16,20
127	IC30E	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2	buc	6,000	14,45	86,70

1	2	3	4	5	6	7
		insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4"			10,20	61,20
128	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2"	buc	8,000	16,50 12,00	132,00 96,00
129	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2"	buc	2,000	21,40 16,50	42,80 33,00
130	RpCO49D	Confectii din lemn: masca pentru radiatoare cu panouri din baghete de stejar	m	126,330	448,86 160,50	56 703,91 20 275,95
131	RpCO46C	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din placaj simplu, montat prin lipire sau acoperirea rosturilor cu baghete de lemn. inchiderea partilor sistemului de incalzire pentru securitatea copilor	m2	21,000	248,63 105,90	5 221,30 2 223,90
132	RpCR12B	Vopsirea timplariei, pe suprafete de peste 20 mp, cu lac de ulei	m2	64,270	28,86 25,80	1 854,86 1 658,16
Total Incalzire Blog BB						112 287,71
Incluziv salariu						35 982,81
		Total	lei			318 623,00
		Cass+Am	22,50 %			24 339,60
		Cheltueli de transport	5,00 %			10 429,97
		Total	100,00 +			353 392,57
		Cheltuieli de regie	5,00 %			17 669,63
		Total	100,00 +			371 062,20
		Beneficiu de deviz	5,00 %			18 553,11
Total Lucrari generale						389 615,31
Incluziv salariu						108 175,98
2. Lucrari de montare a utilajului						
133	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 400 l, inclusiv. Boilei de 100 l cu 2 circuite	buc	3,000	194,07 156,00	582,20 468,00
134	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime de Inox cu aspirare de 960 m3/h	m2	3,000	250,51 89,40	751,54 268,20

1	2	3	4	5	6	7
135	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1"	buc	1,000	129,32 90,00	129,32 90,00
Total			lei		1 463,06	
Cass+ Am			22,50 %		185,90	
Cheltuieli de transport			5,00 %		31,36	
Cheltuieli de regie			10,00 %		82,62	
Total			100,00 +		1 762,94	
Beneficiu de deviz			5,00 %		88,15	
Total Lucrari de montare a utilajului					1 851,09	
Incluziv salariu					826,20	
3. Utilaj						
136	Pret de piata	Boiler 100 l cu 2 contururi	buc	3,000	3 000,00 0,00	9 000,00 0,00
137	Pret de piata	Hota de inox cu aspirare de 960m3/ora.	buc	3,000	1 000,00 0,00	3 000,00 0,00
138	pret de piata	Pompa de recirculatie de uz casnic cu puterea de 100Wt.	buc	1,000	700,00 0,00	700,00 0,00
Total			lei		12 700,00	
Cheltuieli transpor			1,00 %		127,00	
Total Utilaj					12 827,00	
Incluziv salariu					0,00	
Total			lei		404 293,40	
TVA			20,00 %		80 858,68	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**485 152,08
109 002,18**



Intocmit _____

